norum longe excedere, ne igitur in ea re quicquid desideretur, sed 
talis pecunia istis bonis et fidelibus servitoribus, sicuti ordinavimus, 

integre numeretur, clementer hortamur et petimus, ut Devotio tua 

reliquam summam, videlicet ducentos et quinquaginta florenos 
super eiusmodi clenodiis nobis mutuo dare et prefatis quinque Tran- 
silvaniensibus numerare et persolvere non gravetur. Faciet Domi- 

! Bakyth. 
2 Mortuus est sequenti anno 1538. Turul V. 184. 
3 Castellanus, ut ex aliis epistolis eius abunde patet. 

natio tua in hoc rem nobis valde gratam. Quod nos erga eandem 
omni benignitate et clementia recompensabimus et rependemus. 
Datum Ens XI februarij 1537. 

Expfedite]. 

Fogalmazat egy félív papir egyik oldalán. — Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár : 

Hung. 1537. Febr. 36. 
Közli : BUNYITAY VINCZE. 

151. 

Enns, 1537 februárius 11. 

Ferdinánd király arról értesülvén, hogy a sági prépost hagyatékában olyan 
tárgyak is találtatnak, melyek Csáky Elek tulajdonát képezik, minthogy Csáky 
János királyhoz pártolyán, a hűtelenség bűnét követte el és ezért javai a királyra 
szálltak : szigorúan megparancsolja az esztergomi prépostnak és a selmeczbányai 
helyettes kamaraispánnak, hogy azokból háromszáz magyar forintot Gerendi 
Péternek, Toroczkay Antalnak és Vásárhelyi Gergelynek adjának. 

Ferdinandus etc. Venerabili, devoto et prudenti ac circum- 
specto, fidelibus nobis dilectis doctori Andree Tschazmensi, maiori 
preposito ecclesie Metropolitane Strigoniensis et Petro Helpranten 
civi et vicecomiti Sebnyciensi gratiam regiam et omne bonum. 
Intelleximus apud prepositum quondam Saagiensem res quasdam 

inventas esse, que Alexij Chaky fuisse perhibentur, easque ipsas res 
penes vos repositas et fidei vestre commissas esse. Cum autem con- 
stet, dictum Alexium Chaky notam infidelitatis incurrisse ex eo, 
quod adversarij nostri Joannis, comitis Scepusiensis partes secutus 
est semperque fovit et propterea eiusmodi bona illius singula et 
universa ad nos de vetere regni nostri Hungarie consuetudine irre- 

fragabilique iure devoluta esse dignoscuntur et ex his ad summam 
trecentorum florenorum Hungaricalium fidelibus nobis dilectis 

Petro Gherendi, Anthonio Thorozkhay et Gregorio Wassarhely pro- 
videri omnino velimus. Idcirco Fidelitatibus Vestris harum serie 
strictissime precipientes mandamus, ut ex prefatis rebus dictis ser- 

vitoribus nostris pretactam summam trecentorum florenorum Hun- 
garicalium dare et numerare, debeatis, secus sub obtentu gratie 
nostre minime facturi, harum vigore literarum sigilli nostri impres-